"2^a Aetas foeminae superadulta, si scilicet 24.^{um} aetatis annum jam egressa hactenus virum paris conditionis, cui nubere possit, non invenit. Haec vero causa haud suffragator viduae, quae ad alias nuptias convolare cupiat.

"3^a Deficientia aut incompetencia dotis, si nempe foemina non habeat actu tantam dotem, ut extraneo aequalis conditionis, qui neque consanguineus neque affinis sit, nubere possit in proprio loco, in quo commoratur. Quae causa magis urget, si nullius penitus indotata existat, et consanguineus vel affinis eam in uxorem duce-

re, aut etiam convenienter ex integro dotare paratus sit.

"4^a Lite super successione bonorum jam exortae, vel earumdem grave aut imminens periculum. Si mulier gravem litem super successione bonorum magni momenti substineat neque adest alius, qui litem hujusmodi in se suscipiat, propriisque expensis prosequatur, praeter illum qui ipsam in uxorem ducere cupit, dispensatio concedi solet; interest enim Reipublicae, ut lites extinguitur. Huic proxime accedit alia causa, scilicet *Dolitivus involuta*, cum nimis mulier alio est destituta viro, cuius ope bona sua recuperare valeat. Verum hujusmodi causa nonnisi pro remotioribus gradibus sufficit.

"5^a Paupertas viduae, quae numerosa prole sit onerata, et vir eam alere polliceatur. Sed quandoque remedium dispensationis succurritur vidua ea tantum de causa, quod junior sit, atque in periculo incontinentiae versetur.

"6^a Bonum pacis, quo nomine veniunt nedum foedera inter regna, et Principes, sed etiam extinctio gravium inimicitarum, rixarum, et odiorum civilium. Haec causa adducitur vel ad extinguendas graves inimicitias, quae inter contrahentium consanguineos vel affines ortae sint, quaeque matrimonii celebratione omnino componerentur; vel quando inter contrahentium consanguineos et affines inimicitiae graves viguerint, et, licet pax inter ipsos inita jam sit, celebratio tamen matrimo-

nii ad ipsius pacis confirmationem maxime conduceret.

"7^a Nimia suspecta, periculosa familiaritas, nec non cohabitatio sub eodem tecto, quae facile impedire non possit.

"8^a Copula cum consanguinea vel affinea vel alia persona impedimento laborante prahabita, et *Praegnantia*, ideoque legitimatio prolis, ut nempe consulatur bono prolis ipsius, et honori mulieris, quae secus innupta maneret. Haec profecto una est ex urgentioribus causis, ob quam etiam plebeis dari solet dispensatio, dummodo copula patrata non fuerit sub spe facilioris dispensationis: quae circumstantia in supplicatione foret exprimenda.